05 Edition 02.18
Technische Information · D
Regelventil RV
Regelventil mit Magnetventil RVS
• Großes Regelverhältnis 100:1
• Hohe Regelgenauigkeit
• Drei-Punkt-Schritt- oder stetige Ansteuerung
• Einfacher Wechsel zwischen Automatik- und Handbetrieb

RV, RVS · Edition 02.18 14
Auswahl
5 .2 Typenschlüssel RV, RVS
Code Beschreibung
RV
RVS
Regelventil
Regelventil mit Magnetventil
2
3
40 – 100
Baugröße 2
Baugröße 3
DN 40 – 100
/A – Z Ventilsitz A – Z
ML
F
MODULINE-System
Flansch nach ISO 7005
01
02
03
05
10
Eingangsdruck
pu max. 150 mbar
pu max. 200 mbar
pu max. 360 mbar
pu max. 500 mbar
pu max. 1000 mbar
Q
W
Netzspannung:
120 V~, 50/60 Hz
230 V~, 50/60 Hz
30
60
30 s Laufzeit
60 s Laufzeit
S1
E
Drei-Punkt-Schritt-Ansteuerung
Stetige Ansteuerung
3
6
Elektrischer Anschluss Magnetventil:
Anschlusskasten mit Klemmen
mit Normstecker
V* Viton-Ventiltellerdichtung*
* als Option lieferbar
RV, RVS · Edition 02.18 15
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
Einbaulage RV: beliebig.
Einbaulage RVS: nicht über Kopf.
Das Gehäuse darf kein Mauerwerk berühren. Mindest-
abstand 20 mm (0,78").
> 20 mm>20 mm
Der Eingangsdruck pu sowie der Ausgangsdruck pd
können beidseitig mit Mess-Stutzen abgegriffen wer-